
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

Р І Ш Е Н Н Я

щодо оголошення про початок прийняття пропозицій стосовно кандидатури до 
першого складу Дорадчої групи експертів та її заступника від депутатських 

фракцій (депутатських груп)

За пропозицією Голови Комітету Верховної Ради України з питань правової 
політики Комітет розглянув на своєму засіданні 14 вересня 2023 року 
(протокол № 139) питання щодо оголошення про початок прийняття пропозицій 
стосовно кандидатури до першого складу Дорадчої групи експертів та її 
заступника від депутатських фракцій (депутатських груп) та встановив таке.

20 серпня 2023 року набрав чинності Закон України «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо уточнення положень про конкурсний 
відбір кандидатур на посаду судді Конституційного Суду України» від 
27 липня 2023 року № 3277-ІХ.

Відповідно до статті 102 Закону України «Про Конституційний Суд 
України» до складу Дорадчої групи експертів входять одна особа, призначена 
Верховною Радою України. Згідно з частиною першою статті 1012 Закону 
України «Про Конституційний Суд України» суб’єкт призначення одночасно з 
призначенням члена Дорадчої групи експертів обирає одного заступника члена 
Дорадчої групи експертів на строк його повноважень. Заступником члена 
Дорадчої групи експертів може бути обрана особа, яка відповідає вимогам до 
члена Дорадчої групи експертів. 

Вимоги до члена Дорадчої групи експертів встановлені частинами 
четвертою та п’ятою статті 102 Закону України «Про Конституційний Суд 
України».

Згідно з пунктом 9 розділу IV «Перехідні положення» Закону України «Про 
Конституційний Суд України» Апарат Верховної Ради України за поданням 
комітету Верховної Ради України, до предмета відання якого належать питання 
правового статусу Конституційного Суду України, протягом тридцяти днів з дня 
набрання чинності Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо уточнення положень про конкурсний відбір кандидатур на 
посаду судді Конституційного Суду України» оприлюднює на офіційному веб-
сайті Верховної Ради України оголошення про початок прийняття пропозицій 
стосовно кандидатури до першого складу Дорадчої групи експертів та її 
заступника від депутатських фракцій (депутатських груп).



З огляду на зазначене Комітет з питань правової політики вирішив:
1. Внести Апарату Верховної Ради України подання про оприлюднення 

18 вересня 2023 року на офіційному веб-сайті Верховної Ради України 
оголошення про початок прийняття пропозицій стосовно кандидатури до 
першого складу Дорадчої групи експертів та її заступника від депутатських 
фракцій (депутатських груп) (додаток № 1).

2. Голові Комітету після оприлюднення відповідного оголошення на 
офіційному веб-сайті Верховної Ради України запропонувати депутатським 
фракціям (депутатським групам) подавати разом з пропозиціями перелік 
документів, що підтверджують відповідність зазначених кандидатів вимогам 
статті 102 Закону України «Про Конституційний Суд України (додаток № 2).

Голова Комітету Д.В.МАСЛОВ


